
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737  125 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA 1200/2021 - DA,13/10/2021.  
Conceder  02 + 1\2,  diária(s) ao  Defensor CESAR AUGUSTO ASSAD, 
matrícula 3084698, objetivo PARTICIPAR DA LII REUNIÃO ORDINÁRIA DO 
CONSELHO NACIONAL DE CORREGEDORES GERAIS fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a 
PORTO ALEGRE, período 24/11/2021 a 26/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 717007
PORTARIA Nº 1204/2021 - DA BELÉM, 14/10/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1102801 de 03/10/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANA CELIA MODESTO 
LOPES

TÉCNICA DE 
DEFENSORIA

263.035.232-
34

DIRETORIA ME-
TROPOLITANA 2009315

Participar 
de Ação de 
cidadania 
do Balcão 
de Direitos 
em cumpri-
mento do 

PPA.

03.091.1492.8730

CARMEN LUCIA LOPES 
DE SOUZA

TÉCNICA DE 
DEFENSORIA

227.269.342-
34

SECRETARIA 
CIVEL 392235

CLEVERSON NONATO 
BRITO BARREIROS

SECRETÁRIO 
DE NÚCLEO

301.109.632-
53 NAECA 5324041

DISSÉIA TAVARES 
DA SILVA

AGENTE 
ADMINISTRA-

TIVO

048.868.362-
91

POLICIA CIVIL/
DIDEM 56146

EDILSON DOS SAN-
TOS SILVA

TÉCNICO DE 
DEFENSORIA

174.698.802-
91

BALCÃO DE 
DIREITOS 5129192

JOÃO BATISTA DE 
SOUSA HONORATO

PAPILOSCO-
PISTA

396.449.522-
00

DIDEM/POLÍCIA 
CIVIL 5157161

JOÃO CARLOS DA 
FONSECA

AUX. DE DE-
FENSORIA

219.637.972-
72 DISEG 57202183

JOSÉ ALCIONE COR-
DEIRO DE SOUZA

TÉCNICO DE 
DEFENSORIA

585.191.222-
72 NUDECON 57202467

JULIANA DE JESUS 
QUEIROZ PICANÇO

AUX. DE DE-
FENSORIA

681.246.942-
49

DIRETORIA DO 
INTERIOR 54191702

LUIZ ODILSON OLE-
GARIO DA LUZ

TÉCNICO DE 
DEFENSORIA

152.522.722-
04

BALCAO DE 
DIREITOS 760404

NILTON DA COSTA 
MONTEIRO

MOTORISTA 
DE DEFEN-

SORIA

228.414.152-
87

DIRETORIA ME-
TROPOLITANA 57211743

RAIMUNDO RUY HO-
LANDA DOS SANTOS

PAPILOSCO-
PISTA

305.769.032-
72

POLICIA CIVIL/
DIDEM 5703964

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM ANANINDEUA 28/08/2021 0,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 717054
PORTARIA Nº 1203/2021 - DA BELÉM, 14/10/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1102812 de 03/10/2021. 

RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ALMINO 
ALBUES 

GONÇALVES 
NETO

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO

263.035.232-
34

NÚCLEO DE 
TÉCNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO
5959702

Participar 
de Ação de 

cidadania do 
Balcão de 

Direitos em 
cumprimento 

do PPA.

03.091.1492.8730

EDILSON DOS 
SANTOS SILVA

TECNICO DE 
DEFENSORIA

174.698.802-
91

BALCÃO DE 
DIREITOS 5129192

EDNA MARIA 
FERREIRA 
GOUVEA

TECNICO DE 
DEFENSORIA

098.224.292-
15

BALCÃO DE 
DIREITOS 466964

EDSON 
MIRANDA 

RODRIGUES

AUX. DEFEN-
SORIA

170.738.712-
53

BALCÃO DE 
DIREITOS 345873

FABIO JOSE 
DA SILVA 
MACHADO

SECRETÁRIO ME-
TROPOLITANO

760.387.342-
87

BALCÃO DE 
DIREITOS 54197217

GILBERTO 
QUEIROZ DE 

OLIVEIRA

TECNICO DE 
DEFENSORIA

402.432.572-
87

GERÊNCIA DE 
GESTÃO DE 
PESSOAS

57212380

GUILHERME 
LELIS DE 

ASSIS

AUX. DE DEFEN-
SORIA

696.522.448-
72

GERÊNCIA DE 
SERVIÇOS GERAIS 3155340

ISAURA 
RAFAELLA BE-
MERGUI DOS 

SANTOS

ASSESSORA 
JURÍDICA

664.564.012-
91

NÚCLEO DO 
CONSUMIDOR 5934617

JOÃO CARLOS 
DA FONSECA

AUX. DE DEFEN-
SORIA

219.637.972-
72

GERÊNCIA DE 
SERVIÇOS GERAIS 57202183

JOSÉ ALCIONE 
CORDEIRO DE 

SOUZA

TECNICO DE 
DEFENSORIA

585.191.222-
72

NÚCLEO DO 
CONSUMIDOR 57202467

LUIZ ODILSON 
OLEGARIO 

DA LUZ

TECNICO DE 
DEFENSORIA

152.522.722-
04

BALCAO DE 
DIREITOS 760404

MARIA 
RAIMUNDA 

SANTANA DOS 
SANTOS

TECNICA DE 
DEFENSORIA

140.478.102-
15

GERÊNCIA DE 
GESTÃO DE 
PESSOAS

3152758

ANA CELIA 
MODESTO 

LOPES

TECNICA DE 
DEFENSORIA

263.035.232-
34

DIRETORIA ME-
TROPOLITANA 2009315

CLEVERSON 
NONATO BRITO 

BARREIROS

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO

301.109.632-
53 NAECA 5324041

IGOR LUÍS 
GONÇALVES E 

SILVA

TECNICO DE 
DEFENSORIA

889.237.112-
68

SECRETARIA 
CÍVEL FAZENDA 57234575

MAXIMIANO 
SOUTO AMADO 

NETO

MOTORISTA DE 
DEFENSORIA

590.487.862-
15

GERÊNCIA DE 
TRANSPORTES 55585587

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
 

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE

BELÉM MARITUBA 26/08/2021 1/2

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 717050
PORTARIA Nº 1208/2021 – DA BELÉM, 14/10/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1061812 de 20/08/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 


